ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНТРУД ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

от

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении перечня
организаций, предоставляющих услуги

ранней помощи детям и их семьям в Ростовской области

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области
от 26.02.2024 № 94 «Об организации предоставления услуг ранней помощи
детям и их семьям на территории Ростовской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень организаций, предоставляющих услуги ранней
помощи детям и их семьям в Ростовской области, согласно приложению.

2. Управлению организации социального обслуживания (Ермакова-
Сосновская Н.И.) довести настоящий приказ до сведения руководителей
учреждений, подведомственных министерству труда и социального развития
Ростовской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра труда и социального развития Ростовской области
Порядочную О.В.

Министр /]/Плл И'Н- шУвалова

Приказ вносит
отдел детских учреждений
и социального обслуживания
семей с детьми

Приложение
к приказу минтруда области

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, предоставляющих услуги

ранней помощи детям и их семьям в Ростовской области

№
п/п Наименование организации

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Центр социальной помощи семье и
детям - Дом семьи г. Азова»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Центр социальной помощи семье и
детям г. Донецка»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Азовского района»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних ел. Большая Мартыновка»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних с. Дубовское»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних г. Каменск-Шахтинского»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних г. Красного Сулина»

8 Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Миллеровского района»
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Орловского района»

10 Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Центр комплексной реабилитации и
абилитации для детей и подростков с ограниченными возможностями
«Добродея»

11 Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

населения Ростовской области «Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями Каменского района»

12 Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области «Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями Тарасовского района»

Начальник управления организации
социального обслуживания Н.И. Ермакова-Сосновская